
  

 
ДО ВМР 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ВІННИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ№15» 

(КЗ «ВЛ №15») 

  

Код ЄДРПОУ 20096901 

 

НАКАЗ 

 

31.08.2023                                                     м.Вінниця                                       № 250 

 

 

Про дотримання  в закладі єдиного 

мовного режиму та впровадження 

нової редакції Українського правопису 

 в освітньому процесі  

 

    Відповідно до плану роботи школи на 2023/2024 навчальний рік, на виконання  

Законів «Про освіту», «Про мови в Україні», використання нового Українського правопису, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22.05.2019 № 437, Закону 

України «Про забезпечення функціонування української мови як державної», відповідно до 

якого «Мовою освітнього процесу в закладах освіти є державна мова. Держава гарантує 

кожному громадянину України право на здобуття формальної освіти на всіх рівнях 

державною мовою в державних і комунальних закладах освіти» (ст. 21);  постанови КМУ від 

22 травня 2019 року № 4373 про використання в діловодстві, освітній діяльності нової 

редакції Українського правопису, на виконання наказу МОНУ від 29.07.2019 №1033 «Про 

впровадження нової редакції Українського правопису, листа Міністерства освіти і науки 

України від 23.08.2019 №1/9-530 «Щодо впровадження норм нової редакції Українського 

правопису в освітньому процесі»,   

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Державною мовою проводити засідання педагогічних рад, збори колективу, виробничі 

наради, семінари, педагогічні читання. 

2. Виконувати українською мовою тексти оголошень і повідомлень, плакатів, реклами. 

3. Українською мовою  користуватися у взаємовідносинах з державними установами, 

громадськими організаціями. 

4.  Заступнику директора з навчально - виховної роботи Коваль О.В.: 

4.1. Забезпечити виконання вищезазначених нормативно-правових документів, здійснювати 

контроль  за реалізацією заходів із даного питання,  запланованих на 2023/2024 н.р.   

4.2. Сприяти розумінню соціального призначення української мови як державної. 

Постійно 

5. Заступнику директора з виховної роботи Питель Р.М.: 

5.1. Планувати проведення позакласних заходів, що сприятимуть  ознайомленню учнів із 

культурою українського народу, формуванню цінностей відкритого демократичного 

суспільства, вихованню молоді в дусі українського патріотизму й поваги до Конституції  

України та її державних символів. 

Постійно  

https://youcontrol.com.ua/ru/catalog/company_details/20096901/


 2 

5.2. Взяти під персональний контроль роботу класних керівників щодо проведення 

виховних позаурочних заходів, спрямованих на формування національної свідомості.                                                                                                            

Постійно. 

6. Педагогам закладу: 

6.1. З метою сприяння використанню учасниками освітнього процесу нової редакції 

Українського правопису, обговорити на засіданнях методичних об’єднань учителів - 

предметників зміни в Правописі, розробити відповідні плани заходів.                                                                                                                    

                                                                                                                       До 15.09.2023 

6.2. Практикувати на уроках,  зокрема  української мови,  різноманітні форми роботи, 

візуальні засоби навчання, створювати сприятливі умов  для розширення доступу молоді до 

сучасних гуманітарних знань.  

Постійно 

6.3. Постійно покращувати усне мовлення учнів, вимагати охайного й каліграфічного 

ведення зошитів, вказувати на мовні недоліки.. 

6.4. Неухильно виконувати розпорядження законодавчих документів щодо реалізації 

положень і завдань Державної програми розвитку та функціонування  української мови: на 

уроках та в позаурочний час виховувати любов і повагу до рідного слова; бути прикладом 

для учнів у володінні рідною мовою, зразком грамотності. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

          

Директор                                  Тетяна ВАСИЛЕВСЬКА 
 

Коваль Оксана  56 05 81 

 


